СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
               ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 Третьего созыва

                    РЕШЕНИЕ

        От 23.06.2020  года № 231
 О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 23.11.2018  № 144 «Об утверждении Положения

«О земельном налоге» и установлении ставок земельного
налога по Приреченскому  сельсовету»
     Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 387 части 2 налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Приреченский  сельсовет, в соответствии с п.1 Постановления Правительства РФ от 02.04.2020 №409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», на основании письма МИФНС №9 по Оренбургской области от 08.04.2020, на основании протеста прокурора от 08.06.2020 № 7/1-2020, Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в пункт 3 Положения «О земельном налоге» » и установлении ставок земельного налога по Приреченскому  сельсовету изложив его в следующей редакции:
«3. Сроки уплаты земельного налога налогоплательщиками

     1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

    2. Продлить организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и  включенным по состоянию на 01 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, установленные законодательством о налогах и сборах сроки уплаты авансовых платежей: за 1 квартал 2020 г. - не позднее 30 октября 2020 г., за 2 квартал 2020 г. – не позднее 30 декабря 2020 г.

     3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
     3. Настоящее решение вступает в силу не  ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет                                                                       С.И.Чиков
PAGE
2